') Khemál vagy K hátnál, nem különben Chászháthun 
nyelvünkben ismeretlen örmény női keresztnevek, előbbit jelentése 
után ^Hallgatag, Szende,« (Tacita, Modcsta), utóbbit »Szép, csinos 
asszony® fohász — szép, csinos; cháthun — asszony, Agata, Pulchc- 
ria) szavakkal adhatnók vissza.
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Issekutz Mánuságot (Violát), Kristóf, Miklós, Tódor, 
Jakab és Antal fiait, Mária és Kata leányait, nem kü
lönben mindkét czímerszerző fivér valamennyi törvényes 
mindkét nembeli utódját és ivadékát.

A Kristóf-Jakabfy Miklós részére 1760. május 8-án 
kiállított czímerlevél szövege a következő:

Xos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenoré praesentium significantes, quibus expedit universis, 
quod cum Xobis eorum, qui publico quacunque demum 
honesta ratione utiles esse contcndun*, studia, ac volun- 
tates tan». fovere libenter, quam munifica complecti Libe- 
ralitate proprium semper fuisset; ideo cum ad nonnullo- 
rum fidelium Xostrorum demissam commendationem Nos- 
trae propterea factam Maiestati, tűm verő attentis, et 
consideratis fidelitate, et fidelibus servitiis Xicolai 
Kristóf alias Jakabfy, Quaestoris Armeni, et Cívis 
Oppidi Xostri in Transylvania Armenopolitani, quae idem 
Xobis, Augustaeque Domui Xostrae cum alias pro tem- 
porum, et occasionum varietate, tűm verő negotiationi 
cum emolumento vectigalium Xostrorum insistendo, et 
signanter in moderni Belli circumstantiis ad aerarii Xostri 
rationem ccrtam pecuniae summám offerendo et praes- 
tando exhibuisse et impendisse perhibetur, qualiavc ipsum, 
immo et maiora deinceps quoque exhibiturum et impen- 
surum Benigne confidimus, eundem X i co 1 a u m Kristóf 
alias Jakabfy, eiusque Liberos, filios utpote Christo- 
phorum, Jacobum et Antonium, ac filias Annám. Reb- 
simam, Mariam, Chamal, Csischatun et Catharinam. iám 
natos et in posterum divina Benedictione e legitimo thoro 
nascituros Haercdesque et Postcros eiusdem utriusque 
sexus universos de supremae Potestatis Xostrae Regiae 
cl Principális plenitudine, Gratiaque speciali e statu et 
conditione ignobili clementer eximendo in coetum et 
numerum verorum, ac indubitatorum antelati Principatus 
Xostri Transylvaniae, Partiumque eidem incorporatarum, 
nec non Regni Xostri Hungáriáé, aliorumqúe Regnorum. 
Ditionum ac Provinciarum Xostrarum Hacrcditariarum 
Xobilium duximus annumerandos, cooptandos et adseri- 
bendos, annuentes et ex ccrta scientia Xostra, animoque-.

11

delibcrato concedentcs, ut ipsi a modo deinceps futuris 
ct perpetuis semper temporibus omnibus iis Gratiis, Ho- 
noribüs, Privilegiis, Praerogativis ct Immunitatibus, quibus 
caeteri veri ct indubitati dicti Principatus Nostri Transyl- 
vaniae, Partiumque eidcm incorporatarum, nec non Regni 
Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum ac 
Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobiles natura, 
iure et ab antiquo utuntur, fruuntur ct gaudent, úti, frui 
ac gaudere possint. ac valeant. In cuius quidem Xostrae 
erga eundem Nicolaum Kristóf alias J a k a b f y 
praefatosque ipsius declaratae Benignitatis signum, verae- 
quc et perfectac Xobilitatis testimonium haec Anna, 
seu Xobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erectum